
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

1

OGGETTO: “CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 

INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO PER I SERVIZI AMMINISTRATIVI 

AZIENDALI. AMMISSIONE DEI CANDIDATI E NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE”. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

su proposta del DIRETTORE f.f. della UOC Gestione Risorse Umane  

PREMESSO che con determinazione del Direttore Generale n. 1539 del 23.7.2020 è stato indetto concorso 

pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Dirigente 

Amministrativo per i Servizi Amministrativi Aziendali;  

PRESO ATTO che il suddetto Concorso Pubblico è stata pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana n. 64 - 4^Serie Speciale del 18.8.2020 nonché sul sito web della Fondazione con scadenza 

perentoria alle ore 23,59 del giorno 17.9.2020; 

DATO ATTO che le domande di ammissione al Concorso Pubblico in parola dovevano essere redatte in carta 

semplice, tramite una procedura di registrazione e compilazione on-line e che le stesse dovevano essere 

stampate, firmate e pervenire all’Ufficio Protocollo della Fondazione IRCCS entro il suddetto termine 

perentorio; 

PRESO ATTO che, entro il termine previsto dal bando del concorso pubblico in parola, si sono iscritti n. 109 

candidati; 

 

DATO ATTO che, dall’esame delle domande e della documentazione prodotta, risulta quanto segue: 

- i candidati di cui all’allegata TABELLA A risultano in possesso dei requisiti richiesti dal bando del 

concorso pubblico e, pertanto sono ammissibili al concorso pubblico in oggetto; 

- i candidati di cui all’allegata TABELLA B non risultano ammissibili al concorso in oggetto per le 

motivazioni a fianco di ciascun nominativo indicate; 

- i candidati di cui all’allegata TABELLA C risultano ammessi con riserva al concorso pubblico in oggetto, 

riservandosi di procedere alle opportune verifiche nei confronti degli stessi in sede di eventuale 

assunzione; 

 

RITENUTO di costituire la Commissione Esaminatrice per il concorso pubblico in oggetto secondo quanto 

previsto dal Regolamento della Fondazione, di cui alle deliberazioni n. 7 del 26.2.2005 e n. 33 del 

18.11.2008; 

RITENUTO altresì di dover disporre, nel caso di impossibilità, da parte dei componenti titolari, a partecipare 

ai lavori della Commissione in parola, la sostituzione degli stessi con i rispettivi componenti supplenti 

prendendo atto delle rispettive sostituzioni nel verbale del concorso medesimo; 

 

VISTE le designazioni pervenute da parte della Regione Lombardia e del Comitato Tecnico Scientifico; 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE - N. 2311 del 20/10/2020



 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

2

TENUTO CONTO dell’istruttoria compiuta dalla sig.ra Cristina Portaluppi, che ne ha attestato la 

completezza; 

 

PRESO ATTO che il Direttore f.f. della UOC Gestione Risorse Umane, dott. Giuseppe di Bartolo, responsabile 

del presente procedimento, ne ha dichiarato la regolarità tecnica e la legittimità; 

 

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 

 

DECRETA 

Per tutti i motivi in premessa indicati: 

1. di ammettere alle prove concorsuali del  concorso pubblico in oggetto i candidati di cui alla Tabella A 

allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale che risultano in possesso dei 

requisiti richiesti dal bando; 

 

2. di non ammettere i candidati di cui alla TABELLA B, allegata al presente provvedimento quale parte 

integrante e sostanziale, per le motivazioni di cui in premessa; 

 

3. di ammettere con riserva al concorso pubblico in parola i candidati di cui alla TABELLA C, allegata al 

presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, riservandosi di procedere alle 

opportune verifiche nei confronti degli stessi in sede di eventuale assunzione; 

 

4. di costituire la Commissione Esaminatrice del Concorso Pubblico in argomento, così come di seguito 

indicata: 
 

 PRESIDENTE 

   Dott. Fabio AGRO’ - Direttore Amministrativo della Fondazione IRCCS; 

 

COMPONENTI 

Dott.a Cinzia PE   - Direttore Servizio Approvvigionamenti – ASST Spedali Civili 

di Brescia (Titolare); 
 

Dott.a Paola MARSIGALIA    - Direttore S.C. Affari Generali e Legali afferente al 

Dipartimento Amministrativo, di Controllo e degli Affati 

Generali e Legali - ATS Montagna (Supplente); 

 

Dott.a Giuliana RABBIOSI   - Direttore U.O.C. Economico-Finanziario - ASST Valtellina e 

Alto Lario  (2° Supplente); 
 

Dott. Roberto ALBERTI   - Direttore U.O.C. Gestione Economico-Finanziaria  della 

Fondazione IRCCS (Titolare); 
 



 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

3

Dott. Giuseppe DI BARTOLO  - Direttore f.f. U.O.C. Gestione Risorse Umane della 

Fondazione IRCCS (Supplente); 

 

 

SEGRETARIO 

Dott.ssa Viviana SCAMPORRINO    - Collaboratore Amministrativo Prof.le della Fondazione  

     IRCCS (Titolare); 

 

Sig.ra Ileana TAGLIORETTI    - Collaboratore Amministrativo Prof.le della Fondazione   

     IRCCS (Supplente);  

 

5. di disporre, nel caso di impossibilità, da parte dei componenti titolari, a partecipare ai lavori della 

Commissione in parola, la sostituzione degli stessi con i rispettivi componenti supplenti prendendo 

atto delle rispettive sostituzioni nel verbale del concorso medesimo; 

 

6. di demandare alla Commissione esaminatrice del Concorso pubblico in argomento la valutazione dei 

titoli, l’espletamento delle prove d’esame e la formulazione della graduatoria sino alla consegna dei 

relativi verbali; 

 

7. di dare atto che il Direttore dell’UOC Gestione Economico Finanziaria attesta che non vi sono oneri per 

il BPE; 

 

8. di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 3-ter del 

D.Lgs. n. 502/1992 e s.m. e dell’art. 12, comma 14 della L.R. n. 33/2009, così come modificata dalla L.R. 

n. 23/2015; 

 

9. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online dell’Azienda, dando atto che lo 

stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n.33/2009 così come sostituito dall’art.1 

della L.R. n.23/2015); 

 

10.  di disporre l’invio del presente decreto alle Unità Operative interessate. 

 

Firmato digitalmente 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Ezio Belleri) 


